Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан
Городская клиническая больница №1 города Стерлитамак

ПРИКАЗ

20.03.2020г.                                                                                                          № 196-Д

г. Стерлитамак
 	На основании приказа Министерства здравоохранения  №  201 –А от 18.03.2020г. «Об обучении персонала государственных медицинских организаций Республики Башкортостан в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан № УГ-111 от 18.03.2020 «О введении режима «Повышенная готовность » на Территории Республики Башкортостан» в связи с угрозой распространения в Республики Башкортостан новой коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV)» , а также приказа Минздрава России от 16.03.2020г. № 171 « О временном порядке организации работы  медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 	COVID-19 »:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Гулыниной Т.И.  обеспечить обучение работников семинару, осуществляемых  Федеральным государственным бюджетным учреждением  «Национальный медицинский исследовательский центр фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний»  Министерство здравоохранения РФ в рамках исполнения требований приказа Министерства здравоохранения Российской федерации  от 16.03.2020 № 171
- Особенности клинического течения, диагностики и лечения ОРВИ, гриппа и инфекции, вызванной коронавирусом штампа COVID-19;
-  Способы профилактики ОРВИ, гриппа и инфекции, вызванной коронавирусом штамма COVID-19;
- Симптомы и дифференциальная диагностика ОРВИ, гриппа и инфекции, вызванной коронавирусом штамма COVID-19;
- Тактика информирования населения о мерах по профилактике ОРВИ, гриппа и инфекции, вызванной коронавирусом штамма COVID-19;
- Порядок организации работы медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях и условиях дневного стационара, в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения инфекционного заболевания, вызванного коронавирусом штампа COVID-19;
- Алгоритмы действий медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, в том числе на дому, пациентам с острыми респираторными вирусными инфекциями;
- Основные принципы организации медицинской помощи пациентам с инфекционным заболеванием, вызванным коронавирусом штампа COVID-19, в медицинских организация и их структурных подразделениях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях
-    Об эпидемиологической безопасности сотрудников

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ РБ Городская Клиническая больница № 1 г. Стерлитамак 	    А.И. Палтусов
к.м.н.